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PÅLKOMMISSIONEN - Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2018-2019 

 

VERKSAMHETSPLAN FÖR VERKSAMHETSÅRET 2018-2019 
 
Verksamheten under det kommande verksamhetsåret omfattar fortsatt arbete i pågående 
projekt och uppstart av nya projekt enligt projektportföljstekniken. Verksamheten inriktas 
efter de behov som medlemmarna successivt anmäler. Nedan beskrivs kort pågående och 
planerade projekt.  
 
14-02 Eurokod samverkan stål och betong  
Arbete kommer att färdigställas under verksamhetsåret. Syftet är att ta fram en 

produktionsanpassad vägledning för dimensionering, utförande och kontroll.  

Arbetet redovisas som Rapport i Pålkommissions Rapport. PK:s kontaktperson är 

Simon Håkansson 
 
16-01 Revidering av PK Rapport 106. 
Arbete har påbörjats med att revidera Rapport 106 med avseende på beräkning av 

dimensionerande värden för bärförmåga. Arbetet utförs under ledning av Gary Axelsson, ELU. 

Arbetet planeras att utföras när projekt 16-02 är färdigställt. PK:s kontaktperson är Simon 

Håkansson 
 
16-02 Tre PM, avseende Böjknäckning, Transversalbelastning respektive Negativ 
mantelfriktion 
Underlag för deltagande i EC-arbetet med framtagande av tre PM för negativ mantelfriktion, 

knäckböjning samt transversalbelastade pålar. Två PM är färdigställda (Böjknäckning och 

Transversalbelastning)). Övrig arbete utförs av Tara Wood, NCC (Negativ mantelfriktion). PK:s 

kontaktperson är Simon Håkansson. 
 
16-03 Pålningskurs 
Ytterligare grundkurser genomförs. PK:s kontaktperson är Olle Båtelsson. 
 
16-05 Pålskor för slagna pålar 
Syftet är dels att ta fram enhetliga dimensioneringsprinciper och materialkrav för 

pålskor för alla typer av pålar, både av stål och betong, dels att säkerställa att bergskor 

för slagna pålar utförs på ett sådant sätt att det går att mejsla in dem i hårt, kristallint, 

berg. Projektet ska även hantera krav på installationssätt. Arbetet är flerårigt ska 

resultera i en Pålkommissionsrapport. PK:s kontaktperson är Peter Alheid. 
 
16-06 Pålgrundläggningshandboken. 
Förstudie är klar och ska publiceras. Arbete med Projektbeskrivning påbörjas under 

verksamhetsåret. PK:s kontaktperson är Björn Dehlbom. 

 

17-01 Provpålar 

Projektet drivs av Swerea. PK delfinansierar och följer projektet. PK:s kontaktperson är 

Olle Båtelsson. 

 

18-01 Eurokod fas 2. 

Avser finansiering av Gary Axelsson arbete i arbetsgruppen. 

 

18-02 Supplement 1 till Sponthandboken 

Arbete påbörjas enligt projektbeskrivning. Syfte är att förtydliga bilaga D. Genomförs 

under ledning av Anders Kullingsjö. PK:s kontaktperson är Håkan Karlsson. 

 

18-03 Förstudie fördjupad Pålkurs 
Planering och genomförande av nästa kursnivå. PK:s kontaktperson är Olle Båtelsson. 



  3 (3) 

PÅLKOMMISSIONEN - Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2018-2019 

 

 

18-04 Spontkurs 

Planering och genomförande av fem omgångar. PK:s kontaktperson är Olle Båtelsson 
 
Övrig verksamhet: 

 Styrelsearbete med fokus på Projektarbete och Löpande verksamhet.  
o För projektarbete är det fokus på uppföljning av projektekonomi samt 

inbördes prioritering av projekt och projektmedel.  
o Den löpande verksamheten administreras så att alla ärenden som tas upp i 

PK hanteras systematiskt med avseende på t ex spårbarhet.    
 Medverkan vid Grundläggningsdagen, GD 19. 

o Medverkan i monter tillsammans med Svensk grundläggning 
o Utdelande av Guldpålen 

 Administration och genomförande av Påldag 19. PK:s kontaktperson är Peter 
Alheid som är sammankallande för planeringsarbetet. 

 Firande av Pålkommissionen 60 år. 
 Information 

o Uppdatering av hemsida 
o Hantering av medlemsregister  
o mm 

 Pålstatistik 2019 
 
 


